

## PITKÄJÄNTEISIÄ PÄÄTÖKSIÄ LASTEN JA NUORTEN HYVÄKSI

POLIITTISILLA PÄÄTÖKSILLÄ VOIDAAN TURVATA LAPSILLE, NUORILLE JA PERHEILLE ONNELLINEN ARKI JA USKO TULEVAISUUTEEN. TURVALLISEN LAPSUUDEN PÄÄLLE ON HYVÄ RAKENTAA AIKUISUUTTA JA HYVINVOIVAA YHTEISKUNTAA.

ANNA ÄÄNI LAPSELLE -KAMPANJA HALUAA VARMISTAA, ETTÄ EDUSKUNTAVAALEISSA 2.4.2023 VALITAAN PÄÄTTÄJIÄ, JOTKA HUOLEHTIVAT LASTEN HYVINVOINNISTA KOKO VAALIKAUDEN AJAN. KAMPANJASSA ON MUKANA YLI 40 LAPSI- JA PERHEJÄRJESTÖÄ SEKÄ LAAJA RINTAMA VAPAAEHTOISIA KANSALAISIA. ME HALUAMME, ETTÄ VAALIKAUDELLA 2023-2027...

## JOKAISEN LAPSEN JA NUOREN HYVINVOINTI TURVATAAN

Mielenterveysongelmat ovat voimakkaassa kasvussa ja lapsilla ja nuorilla on merkittäviä ongelmia päästä tarvitsemiensa palvelujen piiriin. Riittävien lasten- ja nuorisopsykiatrian resurssien lisäksi tarvitaan matalan kynnyksen tukea, mielenterveystaitojen opettelua sekä mielen hyvinvointia edistävää yhteisöllistä toimintaa, kuten harrastuksia. Lasten ja nuorten mielen hyvinvoinnin tukemiseen tarvitaan valtakunnallinen ohjelma.

Lasten, nuorten ja perheiden palveluista on pidettävä jatkuvasti ja aktiivisesti huolta. Työn ja perheen yhteensovittamisen on oltava kaikille mahdollista, ja lapsiin ja nuoriin kohdistuvat paineet ja odotukset eivät saa olla liiallisia. Jokaiselle lapselle on taattava tulevaisuutta turvaava opinpolku varmistamalla riittävä resursointi, ammattitaitoinen opetushenkilökunta sekä toimiva oppilas- ja opiskelijahuolto. Oppimisen ja hyvinvoinnin tuen sekä kuntoutuksen tarpeisiin on pystyttävä vastaamaan ilman viiveitä.

Myös aiemmin tehtyjä päätöksiä on uskallettava arvioida siitä näkökulmasta, miten ne ovat vaikuttaneet lasten ja nuorten hyvinvointiin.

LAPSEN OIKEUDET HUOMIOIDAAN  
PÄÄTÖKSENTEON RAKENTEISSA

Lapsen oikeuksien toteutuminen vaatii paitsi pitkäjänteistä päätöksentekoa, myös sitoutumista lapset huomioivan päätöksenteon työkaluihin.

[Lapsivaikutusten arvioinnin](#) avulla varmistetaan, että lapsen oikeudet ja eri lapsiryhmien näkökulmat huomioidaan kaikessa päätöksenteossa, myös sellaisessa, joka ei koske yksinomaan lapsia ja nuoria. [Lapsibudjetointi](#) auttaa varmistamaan, että talousarvion vaikutuksia arvioidaan ja seurataan lapsen oikeuksien näkökulmasta.



Lasten ja nuorten hyvinvointi on turvattava pitkäjänteisillä rakenteellisilla ratkaisuilla niin paikallisesti, alueellisesti kuin kansallisestikin. [Kansallinen lapsistrategia](#) mahdollistaa lapsi- ja perhepolitiikan kokonaiskoordinaation ja seurannan yli hallituskausien. Sen toimeenpanoon on osoitettava riittävät resurssit. [Perhekeskukset](#) yhteensovittavat lapsiperheille tuotetut palvelut kunnissa ja hyvinvointialueilla, jotta oikea apu löytyy helposti. Järjestöjen toiminnot ja palvelut ovat tärkeä osa perhekeskuskokonaisuutta ja perheiden lähitukea.



## PERHEIDEN USKOA TULEVAISUUTEEN VAHVISTETAAN

Elinkustannusten nopea nouseminen on haastanut lapsiperheiden taloudellista kestokykyä. Lapsiperheköyhyys yleistyy ennen kaikkea yhden huoltajan perheissä ([Kela/Itla 2022](#)). Jos vanhemman mieli täyttyy taloushuolista, hänen voi olla vaikeaa vastata lapsen tarpeisiin.



Riittävä toimentulo vähentää tutkitusti perheen palvelutarvetta. Lapsiperheiden taloudellisesta kantokyvystä on huolehdittava säilyttämällä lapsiperhe-etuksien ostovoima. Sosiaaliturvauudistuksessa on löydettävä tehokkaita keinoja ylisukupolvisen syrjäytymisen ja lapsiperheköyhyyden vähentämiseen. Perheenjäsenen sairastaminen tai vammaisuus ei saa johtaa perhettä taloudellisiin vaikeuksiin, vaan jokaisen perheen voimavaroja on tuettava riittäväillä palveluilla, korvauksilla ja etuuksilla.

[Osallisuus](#) lisää uskoa sekä itseen että tulevaisuuteen. Lasten ja nuorten ääntä on kuultava päätöksenteossa ja palveluiden kehittämisessä, ja heillä on oltava mahdollisuus vaikuttaa itseään koskeviin asioihin ikänsä ja kehitystasonsa mukaisesti, omalla kielellään. Erityisesti on pidettävä huolta siitä, että haavoittuvassa asemassa olevat lapset ja nuoret tulevat kuulluiksi.



Tulevaisuutta rakentava, viisas politiikka tarkoittaa vaalikaudet ylittävää, tavoitteellista työtä lasten, nuorten ja perheiden puolesta. Kun huolehdimme lapsista ja nuorista hyvin nyt, säästämme jälkikäteen korjaavissa toimissa.

## TAHDOTKO SINÄKIN VAIKUTTA A LASTEN PUOLESTA?

Lapsi- ja perhejärjestöt tekevät työtä yhdessä sen eteen, että saamme lapsen äänen kuuluville eduskuntavaaleissa. Tarjoamme asiantuntijatietoon, tutkimukseen ja tilastoihin perustuvaa helppokäyttöistä materiaalia lapsen oikeuksien huomioimisesta päätöksenteossa sekä esimerkkejä hyvistä käytännöistä. Kampanja on poliittisesti sitoutumaton ja tarjoaa työkaluja jokaiselle, joka haluaa vaikuttaa lasten ja nuorten puolesta. Tarjoamaamme tietoa saa vapaasti käyttää eri kanavissa, mutta osallistuminen kampanjaan ei edellytä materiaalien levittämistä.

Jos olet ehdolla eduskuntavaaleissa, voit sitoutua Anna ääni lapselle -ehdokkaaksi verkkosivustollamme. Kiitos, että haluat osallistua ja auttaa!



LUE LISÄÄ:  
[WWW.LSKL.FI/AANILAPSELLE](http://WWW.LSKL.FI/AANILAPSELLE)



SEURAA:  
[@AANILAPSELLE](https://twitter.com/AANILAPSELLE)

KAMPANJASSA MUKANA OVAT: AMMATILLISTEN PERHEKOTIEN LIITTO, AUTA LASTA, BARNAVÅRDSFÖRENINGEN, DIAKONISSAKESKUS NUORTEN OHJELMA, ENSI- JA TURVAKOTIEN LIITTO, FOLKHÄLSAN, HOPE, ICEHEARTS, IMETYKSEN TUKI, KASPER – KASVATUS JA PERHENEUVONTA, KEHITYSVAMMALIITTO, KEHITYSVAMMAISTEN TUKILIITTO, KUUROVAMMAISTEN LASTEN VANHEMPIEN LIITTO, LASTEN JA NUORTEN KESKUS, LASTENSUOJELUN KESKUSLIITTO, MANNERHEIMIN LASTENSUOJELULIITTO, MARTTALIITTO, MONIMUOTOISET PERHEET -VERKOSTO, NUORTEN YSTÄVÄT, OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ, PARASTA LAPSILLE, PARISUHDEKESKUS KATAJA, PELASTAKAA LAPSET, PESÄPUU, PERHEHOITOLIITTO, PIENPERHEYHDISTYS, PINSKUT, SATEENKAARIPERHEET, SETA, SOS-LAPSIKYLÄ, STIFTELSEN BENSOW, SUOMEN LASTENKULTTUURIKESKUSTEN LIITTO, SUOMEN PUNAISEN RISTIN NUORTEN TURVATALOT, SUOMEN UNICEF, SUOMEN VANHEMPAINLIITTO, VAMMAISTEN LASTEN JA NUORTEN TUKISÄÄTIÖ, VAMMAISPERHEYHDISTYS JAATINEN, VARSINAIS-SUOMEN LASTENSUOJELUJÄRJESTÖT, VESAISTEN KESKUSLIITTO, VÄESTÖLIITTO, YHDEN VANHEMMAN PERHEIDEN LIITTO SEKÄ YHTEISET LAPSEMME.